Администрация Большекосульского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Большая Косуль
30 октября 2017 года№ 47-п

О внесение изменения в постановление от 13.06.2012 № 21 « об утверждении
КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ К ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ И (ИЛИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ, НАВЫКАМ И УМЕНИЯМ (В ТОМ ЧИСЛЕ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ГОСУДАРСТВЕННОГО ЯЗЫКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ) ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»
В соответствии с п. 5 ст. 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5- 1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 1.3. к постановлению от 13.06.2012 № 21 изложить в следующей редакции:
«Образование: высшее профессиональное по направлению подготовки (специальности) в соответствии с утверждаемой должностной инструкцией (в зависимости от направления деятельности).
СТАЖ по главным должностям- главным должностям муниципальной службы категории «руководители» - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее трёх лет.
2. в пункт 2.3. к постановлению от 13.06.2012 № 21 изложить в следующей редакции:
«Для замещения должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» младшей группы должностей, необходимо иметь профессиональное образование».
2. Настоящее постановление обнародовать на досках информации и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети интернет www.bogotol-r.ru, на странице Большекосульского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на досках информации 31 октября 2017 года.

Глава сельсовета

Т. Ф. Поторочина.